

12.04.2021

POL-2021-23109

Oikeusministeriö

OM lausuntopyyntö 04.03.2021 VN/16344/2020

Lausunto luottotietolain muuttamiseksi maksuhäiriömerkintöjen säilytysaikojen lyhentämiseksi

Ehdotettavat lakimuutokset liittyvät pääministeri Sanna Marinin hallitusohjelmaan, jonka mukaan maksuhäiriömerkintöjen kestoaikaa lyhennetään.

Yleisimpien henkilö- ja yritysluottotietoina talletettavien maksuhäiriömerkintöjen säilytysaika lyhenisi luonnoksen mukaan niiden perusteena olevan saatavan suorittamisen johdosta yhteen kuukauteen. Luonnoksen mukaan uuden maksuhäiriömerkinnän pidentävästä vaikutuksesta luovuttaisiin.

Poliisihallituksen näkemyksen maksuhäiriömerkintöjen kestoajan lyhentäminen olisi omiaan heikentämään niin rikosten ennalta estämistä kuin jälkikäteistä rikosten selvittämistä.

Yhden kuukauden aika, jonka jälkeen maksuhäiriömerkintä poistettaisiin luottotietorekisteristä, on varsin lyhyt eikä rikostorjunnan näkökulmasta anna riittävää kuvaa henkilön tosiasiallisesta maksukyvyistä tai maksuhäilytyksestä lähitulevaisuudessa.

Luottotietorekisterissä olevat tiedot ovat rikostorjunnan kannalta merkittäviä tietoja. Mitä nopeammin tiedot rekisteristä poistuvat, sitä enemmän se heikentää rikostorjuntaa. Luottorekisterin tiedot ovat merkittäviä ennalta estettäessä ja selvitettäessä muun muassa luottokortti- ja rahoituspetoksia, velallisen rikoksia sekä rahanpesu- ja terrorismin rahoitukseen liittyviä rikoksia.

Yritysten toimintaan liittyen maksuhäiriömerkintöjen säilytysaikojen lyhentämisellä olisi heikentävä vaikutus muun muassa selvitettäessä konkurssirikoksia.

Uuden maksuhäiriömerkinnän säilytysaikaa pidentävälle vaikutukselle tulisi edelleenkin antaa painoarvoa.

Poliisiylitarkastajan sijainen,
Poliisitarkastaja

Timo Kilpeläinen

Poliisitarkastaja

Arto Hankilanoja

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Poliisi 12.04.2021 klo 11:41. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaimosta.

Tiedoksi

Poliisijohtaja Sanna Heikinheimo
pol_vp_poliisihallitus_esikunta
Poliisiylitarkastaja Karl Linderborg